ПОЛОЖЕНИЕ

О предоставлении дополнительного оплачиваемого отпуска работникам

На основании Постановления Верховного Совета РСФСР от 19.04.91 «О порядке введения в действие Закона РСФСР «О повышении социальных гарантий для трудящихся», Постановления Верховного Совета РСФСР от 01.11.90 «О неотложных мерах по улучшению положения женщин, семьи, материнства и детства на селе», а также Постановлением Министерства Труда РФ от 25.06.93 № 123  «Об утверждении разъяснения «О некоторых вопросах, связанных с предоставлением дополнительных отпусков, предусмотренных действующим законодательством», а также в соответствии со ст.116, 118 и 119 Трудового кодекса РФ  трудовой коллектив решил:

Предоставлять ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск специалистам, работающим в учреждении за:

- ненормированный рабочий день                                      5 раб. дня

- за скользящий график работы                                           5 раб. дня

- каждые 5 лет трудового стажа                                          2 раб. дня

- работу без нарушений трудовой дисциплины                2 раб. дня

Дополнительный отпуск не должен превышать  -10 дней.